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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 29. september 2016 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 532 (Alm. del) af 20. 
september 2016 stillet efter ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT)  

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvordan regeringen har indtænkt FN’s bæredygtig-

hedsmål i udformningen af 2025 planen 

 

Svar 

Med 2025-planen lægger regeringen de overordnede spor og rammer for den 

økonomiske politik frem mod 2025. Vi sætter ind over en bred front med en plan, 

som sætter ambitiøse mål for dansk økonomi, og som indeholder tiltag, der indfri-

er størstedelen af disse mål allerede nu. Med regeringens udspil kan vi skabe bedre 

betingelser for vækst, velstand og velfærd i fremtiden, så Danmark også fremover 

vil have en stærk økonomi i en urolig verden. På den måde sikrer vi, at vi også 

fremover vil være et af verdens rigeste lande med en stærk sammenhængskraft. 

 

FN’s bæredygtighedsmål er ikke en integreret del af 2025-planen. 

 

2025-planen addresserer dog en række af de udfordringer, som også bæredygtig-

hedsmålene har fokus på. Det gælder fx mål nr. 4 om kvalitetsuddannelser. Rege-

ringen har med 2025-planen præsenteret en række pejlemærker for uddannelses-

området, der bl.a. fokuserer på at øge kvaliteten af de videregående uddannelser. 

Regeringen vil endvidere oprette en kompetencepulje, der bl.a. skal anvendes til 

målrettede indsatser, der forbedrer kvaliteten i uddannelsessystemet.  

 

Det gælder ligeledes mål nr. 8 om anstændige jobs og økonomisk vækst. Regerin-

gen har som mål, at væksten i Danmark skal øges med 65 mia. kr. frem mod 2025. 

Som direkte effekt af helhedsplanen vil beskæftigelsen øges med omkring 31.000 

personer.  

 

Regeringen er i gang med at udarbejde en handlingsplan for opfølgning på bære-

dygtighedsmålene, som det forventes, vil blive offentliggjort ultimo 2016.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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